[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
            Волховского муниципального района                                      Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2015 года                                                     № 71
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации от 27.12.2010г. № 56 «О проверке

достоверности  и полноты сведений, предоставляемых

гражданами, претендующими на замещение должности

 муниципальной службы и муниципальными служащими,

и соблюдения муниципальными служащими  требований

к служебному поведению в МО Селивановское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с требованиями Указа Президента Российской Федерации  от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной  государственной службы,  и федеральными  государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» (с изменениями),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Приложение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими,  а также  соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденному   постановлением  администрации от 27.12.2010г. № 56 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими  требований к служебному поведению в МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие  изменения:
1.1. пункт «а»  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 559:

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане), на отчетную дату;

муниципальными  служащими (далее –муниципальные служащие) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду».
1.2. в подпункте «б»  пункта 1 слово "представляемых" заменить словом "представленных»;

1.3. в строке седьмого подпункта «а» пункта 1 слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами "за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду».
1.4. подпункт "в" пункта 1 изложить в следующей редакции:

«в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».

1.5. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) Общественной палатой Ленинградской области;

д) общероссийскими средствами массовой информации».
1.6.  дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания:

«По решению руководителя кадровая служба  осуществляют проверку:

а) самостоятельно;

б) путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности, в соответствии с частью третьей статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 г. N 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности" (далее - Федеральный закон "Об оперативно-розыскной деятельности")».

1.7. дополнить пункт 10:

-подпунктом «е» следующего содержания:  « е) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия»;

- подпунктом «ж» следующего содержания « ж) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным  служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».

1.8.  пункт  19 изложить в следующей редакции:

«19. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному  служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
1.9. пункт 22 изложить в следующей редакции:

 «22. Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившее муниципального служащего на должность муниципальной  службы, рассмотрев доклад и соответствующее предложение, указанные в пункте 19 настоящего Положения, принимает одно из следующих решений:

а) назначить гражданина на должность муниципальной  службы;

б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации по общим вопросам МСУ Петрову М.Ф.
            Глава администрации                                   А.И.Цыпарков